
事 務 連 絡  

令和８年２月５日  

県内各病院 御中 

 

茨城県医療勤務環境改善支援センター   

 

「タスク・シフト／シェアに係る意見交換会」の開催について（通知） 

 

平素より当センターの運営に御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、医師の「働き方改革」推進に資する取組として、医師をはじめとする医療従

事者の負担軽減と医療の質の向上を両立させる手法の一つとして注目されている「タス

ク・シフト／シェア」について、病院間で事例紹介や意見交換を行う機会を設けることと

いたしました。 

つきましては、下記により意見交換会を開催いたしますので、御参加いただきますよう

お願いいたします。 

なお、会場の規模に限りがあること及び活発な質疑や意見交換が交わせるよう、参加人

数を制限させていただくことがございますので、予め御了承願います。 

 

記 

 

１ 日  時 令和８年３月 10 日（火）13:30〜15:30（受付 13:00〜） 

２ 場  所 茨城県医師会 ４階 大会議室 

        水戸市笠原町 489（茨城県メディカルセンター４階） 

※対面のみとし、オンラインは併用いたしません。 

３ 参加対象 (1)総務、労務担当者 

(2)事務長 

(3)医師 

(4)コメディカル 

※コメディカル職員にも積極的に参加いただきたく存じます。 

４ 内  容 (1)事例紹介（筑波メディカルセンター 経営企画課長 窪田様） 

(2)各病院におけるタスク・シフト/シェアの現状・課題共有・意見交換 

(3)その他 

５ 定  員 30 名（予定・先着順） 

※状況に応じて、各病院３〜５名を上限として調整いただく可能性がござ

います。 

６ 申込方法 以下の URL から出席報告をお願いいたします。 

【出席報告 URL】https://forms.gle/gTjrY1P655D22Ctu9 

７ 申込期限 令和８年２月 24 日（火） 

【問合せ先】 

茨城県医療勤務環境改善支援センター 

（茨城県医師会内） 

TEL 029-303-5012 FAX 029-303-5116 

E メール iryokankyo@ibaraki.med.or.jp 

 

https://forms.gle/gTjrY1P655D22Ctu9

